
Základní škola a mateřská škola Kladky, příspěvková organizace, 
798 54 Kladky 178 

Tel.: 582 383 430       IČO: 75023733       e-mail: zskladky@post.cz       www.zskladky.cz 

 

DODATEK ČÍSLO 1. KE ŠKOLNÍMU ŘÁDU  
MATEŘSKÉ ŠKOLY 

 
 

Čl. IV. Provoz a vnitřní režim mateřské školy 
 
 
20 Podmínky provozu a organizace vzdělávání v mateřské škole 
 
20.1 Mateřská škola je zřízena jako škola s celodenním provozem s určenou dobou pobytu  
od 6:00 do 16:00 hod. 
 

20.2 V měsících červenci a srpnu může ředitelka mateřské školy po dohodě se zřizovatelem 
stanovený provoz v bodě 21. 1 tohoto školního řádu omezit nebo přerušit a to zejména z 
důvodu stavebních úprav, předpokládaného nízkého počtu dětí v tomto období, nedostatku 
pedagogického personálu apod. Rozsah omezení nebo přerušení oznámí ředitelka školy 
zákonným zástupcům dětí nejméně 2 měsíce předem. 

20.3 Provoz mateřské školy lze ze závažných důvodů a po projednání se zřizovatelem omezit 
nebo přerušit i v jiném období než stanoveném v odstavci 22.1 Za závažné důvody se 
považují organizační či technické příčiny, které znemožňují řádné poskytování předškolního 
vzdělávání. Provoz mateřské školy lze přerušit také v případě, že počet dětí přihlášených k 
docházce do mateřské školy klesne na 5 a méně dětí. Informaci o omezení nebo přerušení 
provozu zveřejní ředitelka školy na přístupném místě v mateřské škole neprodleně poté, co o 
omezení nebo přerušení provozu rozhodne. 

20.4 Mateřská škola může organizovat zotavovací pobyty ve zdravotně příznivém prostředí 
bez přerušení vzdělávání, školní výlety a další akce související s výchovně vzdělávací činností 
školy. O uskutečnění těchto pobytů, výletů a dalších akcí informuje mateřská škola zákonné 
zástupce dětí nejméně týden před jejich zahájením. 

 

 

 

 

 

 

 



 

21 Vnitřní denní režim při vzdělávání dětí 

21. 1 Předškolní vzdělávání dětí podle stanoveného školního vzdělávacího programu probíhá 
v základním denním režimu 

 

9:30 - 11:30
11:30 - 12:00
12:00 - 14:00

Hygiena, pobyt venku
Oběd a osobní hygiena dětí

14:00 - 16:00

6:00 - 8:00

8:20 - 8:40
8:40 - 9:30

rozchod dětí domů

Scházení dětí, volné hry, individuální činnosti
Komunikativní kruh, pohybové aktivity,
psychmotorické a kontaktní hry
Hygiena, svačinka
Řízené činnosti, aktivity

8:00 - 8:20

Hygiena, oblékání, odpolední svačinka
Odpolední činnosti, individuální práce, úklid třídy,

Odpočinek na lehátku, náhradní klidové aktivity

 

22 Doba určená pro přebírání dětí zákonnými zástupci 

22.1 Děti se přijímají v době od 6:00 hod do 8:00 hod. Po předchozí dohodě s rodiči se lze 
dostavit s dítětem i v jiné době (nutnost nahlásit změny ve stravování). Děti, které se 
vzdělávají v povinném předškolním vzdělávání, přichází do MŠ v 8.00 hodin. 

22.2 Přivádění a převlékání dětí: 
Rodiče převlékají děti v šatně. Věci dětí ukládají podle značek dítěte do označených poliček a 
skříněk. Věci dětí rodiče označí tak, aby nemohlo dojít k záměně. 

22.3 Rodiče za děti zodpovídají až do předání dítěte učitelce. 
Rodiče neponechávají děti v šatně nikdy samotné. 

22.4 Čas – doba vyzvedávání dětí z MŠ: 
Děti, které chodí domů po obědě, si vyzvedávají rodiče mezi 12:15 a 13.00 hod. 
Ostatní děti se rozcházejí mezi 14:15 hod a 16:00 hod. V případě, že si rodiče dítěte s 
celodenním pobytem potřebují výjimečně vyzvednout dítě před odpolední svačinou, oznámí 
tuto skutečnost ráno při předávání dítěte do třídy. Při odchodu dostanou děti náhradní svačinu 
– pokud to umožňují hygienické normy. 

 

 

 



 

23 Délka pobytu dětí v MŠ: 

23. 1 Délka pobytu dítěte se řídí podle individuálních potřeb rodičů. Dítě může chodit do MŠ 
na celý den, nebo jen na dopoledne s obědem. Děti přicházejí do MŠ do 8:00 hod. Děti v 
povinném předškolním vzdělávání přicházejí do 8:00 hod. Pozdější příchody dohodnou rodiče 
s učitelkami předem. 

24 Způsob omlouvání dětí: 

24. 1 Rodiče mohou omluvit nepřítomnost dítěte (např.): 
a) osobně ve třídě učitelce 
b) telefonicky na čísle: 734 400 293, 582 383 43 

c) přes sociální sítě (skupinka na messengeru) 

25 Odhlašování a přihlašování obědů 

25. 1 Obědy je možné odhlásit nebo přihlásit dennodenně do 7:00 hod. Neodhlášený oběd (v 
případě náhlého onemocnění) si mohou rodiče vyzvednout a odnést ve vlastních nádobách v 
době vydávání obědů do 13:00 (platí pouze v první den nepřítomnosti). Bližší pravidla jsou 
uvedena ve Vnitřním řádu školní jídelny a školní výdejny – vnitřní směrnice provozu školní 
jídelny a školní výdejny. 

26 Pobyt venku 

26.1 Délka pobytu venku je z pravidla 2 hodiny dopoledne. V zimním období i letním se 
pobyt upravuje s ohledem na venkovní teploty. Pobyt se zkracuje nebo neuskutečňuje při 
nepříznivých klimatických podmínkách, prakticky to znamená, že pobyt bude zkrácen jen za 
velmi nepříznivého počasí, popřípadě vyhlášením smogové situace, nebo tehdy, když dojde 
náhlého zhoršení počasí, a to vždy dle uvážení učitelky, která bude okamžitě reagovat na 
danou situaci (nárazový vítr, nárazový déšť, bouřka, teplota pod – 10 stupňů Celsia, a dále viz 
vyhláška 410/2005 Sb.). 
 
Vypracoval: Mgr. Kateřina Šertlerová 

Bc. Marie Kroupová 
 
 

Schválil: Mgr. Kateřina Šertlerová 
 

Den účinnosti a platnosti: 29. 8. 2023 
 
V Kladkách dne 29. 8. 2023 
 
 
 
 


